
ZARZĄDZENIE NR 360/2022 

WÓJTA GMINY BAĆKOWICE 

Z DNIA 05 WRZEŚNIA 2022 R. 

w sprawie przygotowania i udziału w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem 

GOŁOBORZE-22 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 655 z późn. zm.), § 1 ust. 2 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 roku w 

sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875), § 10 

ust.1pkt. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2021 roku w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2259) oraz § 10 ust. 1 zarządzenia nr 45/2022 Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego pod kryptonimem GOŁOBORZE-22, a także § 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 Zarządzenia nr 

45.2022 Starosty Opatowskiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku w sprawie przygotowania 

przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pod kryptonimem GOŁOBORZE-22 zarządzam, co następuje: 

§ ł. 

1. W dniach 20-22 września 2022 roku na terenie Gminy Baćkowice zostaną przeprowadzone 

epizody wojewódzkiego ćwiczenia obronnego pod kryptonimem GOŁOBORZE-22 zwanego dalej 

ćwiczeniem. 

2. Tematem ćwiczenia jest „Kierowanie realizacją zadań operacyjnych wsparcia przez administrację 

publiczną Sił Zbrojnych RP i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia w warunkach wyższych stanów 

gotowości obronnej państwa" oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z „Planu operacyjnego 

funkcjonowania województwa świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa 

i w czasie wojny", zwanego dalej „Planem operacyjnym". 

§ 2. 

Celem przeprowadzenia ćwiczenia jest: 

1) sprawdzenie w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa, zdolności wsparcia Sił 

Zbrojnych RP i Sojuszniczych Sił Wzmocnienia, przez wydzielone gminne struktury podsystemu 

niemilitarnego systemu obronnego państwa, w tym przez administrację publiczną; 



2) doskonalenie i zgranie elementów kierowania oraz zespołów zadaniowych w wypracowaniu 

decyzji oraz realizacji przedsięwzięć i zadań wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania 

Gminy; 

3) sprawdzenie realności rozwiązań przyjętych w Planie operacyjnym, o którym mowa w pkt. 

2, a także sprawności organizacyjnej oraz działania elementów kierowania wybranych jednostek 

organizacyjnych i ich ogniw wykonawczych w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa 

oraz w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. 

§ 3 

Kierownikiem ćwiczenia na terenie Gminy Baćkowice jest Sekretarz Gminy Baćkowice. 

4. 

1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuję grupę organizacyjną ćwiczenia 

w składzie: 

1) Sekretarz Gminy Baćkowice 

2) Inspektor ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych 

3) Inspektor ds. obronnych, zarządzania kryzysowego i rady gminy 

2. Osoby wymienione w § 4 ust 1 są: 

1) koordynatorami wyznaczonymi do udziału w pracach Zespołu Autorskiego 

przygotowującego koncepcję ćwiczenia; 

2) odpowiadają za przestrzeganie przepisów o ochronie informacji niejawnych podczas przy-

gotowania i trwania ćwiczenia. 

3. Ponadto w zakresie zadań przygotowawczych do ćwiczenia, polecam: 

1) Sekretarzowi Gminy Baćkowice: 

a) nadzorować proces przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia na terenie Gminy 

Baćkowice, 

b) nadzorować organizację przedsięwzięć szkoleniowych mających na celu właściwe 

przygotowanie do ćwiczenia, 

c) nadzorować pracę podległych zespołów w zakresie opracowania dokumentacji 

niezbędnej do przeprowadzenia ćwiczenia, 

d) przedstawić projekt ćwiczenia wszystkim podmiotom biorącym w nim udział z terenu 

Gminy Baćkowice, 

e) do 15 września do godz. 10.00 złożyć meldunek do Starosty Opatowskiego o osiągnięciu 

gotowości do ćwiczenia, 

f) koordynować działania ćwiczących. 



g) przygotować i przekazywać uwagi oraz wnioski wynikające z podejmowanych działań, 

2) Inspektorowi ds. ewidencji ludności i dowodów osobistych wspólnie z inspektorem ds. 

obronnych, zarządzania kryzysowego i rady gminy: 

a) po otrzymaniu wytycznych z Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Opatowie, przekazać pełne informacje ćwiczącym zgodnie z otrzymanymi wytycznymi, 

b) przygotować dokumentację niezbędną do prawidłowego przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) Ćwiczącym polecam: 

a) do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdemu ćwiczącemu wg kompetencyjnej 

odpowiedzialności: 

na podstawie otrzymanych wytycznych opracować dokumentację do ćwiczenia wg 

własnych potrzeb, 

przygotować się w ramach szkoleń wewnętrznych, pod względem teoretycznym 

i praktycznym do udziału w ćwiczeniu, 

b) rozwinąć elementy wchodzące w skład systemu kierowania, zgodnie z obowiązującą 

dokumentacją, 

c) uczestniczyć w szkoleniu instruktażowym bezpośrednio przed rozpoczęciem ćwiczenia, 

5. 

W ćwiczeniu biorą udział: 

1. kierownictwo urzędu, pracownicy podległych referatów i komórek organizacyjnych oraz 

stanowiska samodzielne; 

2. jednostki podległe Wójtowi Gminy Baćkowice, nadzorowane i współpracujące 

w zakresie realizacji zadań obronnych. 

§ 6. 

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych i podmiotów biorących udział 

w ćwiczeniu do wydzielenia i przygotowania niezbędnych sił i środków do udziału w ćwiczeniu 

oraz zapewnienia właściwych warunków pracy, a także ochrony informacji niejawnych. 

7. 

Ćwiczenie przeprowadza się: 

1) w siedzibie Urzędu Gminy w Baćkowicach i w siedzibach ćwiczących organów gminnych 

jednostek samorządowych; 

2) na terenie obiektów, stanowiskach kierowania ćwiczących organów i podmiotów. 



§ 8. 

Wykonanie zarządzenia powierza się: Sekretarzowi Gminy oraz kierownikom podległych 

i nadzorowanych jednostek samorządowych. 

§9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

• 


